

# Ansøgning om støtte til frivilligt socialt arbejde i 2025

Acadre sagsnr. 24/11550

Nr:	Organisation/ forening	Hvad søges der støtte til	Beskrivelse af aktiviteten/projektet	Søgt/mod taget tilskud fra andre	Bevilget af § 18-puljen for 2024 (kr.)	Regns kab 2023	Ansøgning 2025 (kr.)
1	Alkorådet	Alkoholrådgivning og værested med aktiviteter	Alkorådet tilbyder rådgivning, vejledning og støtte til både alkoholikeren og pårørende. Desuden har Alkorådet akuttelefon, hjemmebesøg samt bisidderfunktion. Hjælpen er målrettet og helt tilpasset det enkelte menneske. Alkorådet bruger de små skridts metode - en dag ad gangen. Der er tid til den enkelte, tid til samtale og tid til rådgivning. Der er ikke "hvide kitler", men viden, indsigt og erfaring i problemer relateret til alkohol. I Alkorådet tales der om, hvad alkoholproblemet gør ved dem, der er involveret. Alkorådet rådgiver og informerer om, hvordan man som pårørende kan støtte et menneske med alkoholproblemer, samtidig med at man passer på sig selv. Alkorådet støtter alkoholikerne og deres pårørende med at få deres livskvalitet tilbage. Alkorådet tilbyder akuttelefon og hjemmebesøg for at kunne hjælpe dem, der akut får behov for hjælp og ikke har mulighed for at møde op i Alkorådet. Bisidderfunktionen er et tilbud om støtte i forskellige situationer, f.eks. møde i jobcenter, hos sagsbehandler, fremmøde i retssag, til kontrol hos egen læge og lign. Alkorådets tilbud er gratis for alle.	ja	90.000	ja	200.000
2	Autismeforeningen, Kreds Fyn	Aktiviteter	Vi afholder jævnligt café-møder, hvor det handler om at skabe netværk og inspiration mellem mennesker i samme situation samt arrangementer som fx biograffure, ZOO-ture eller en tur i Arena Cirkus. Bisidning/Transportudgifter: Kreds Fyn tilbyder bisidning til medlemmer. Vi har i 2023 haft 70 bisidninger og yder telefonisk vejledning til medlemmerne 2-3 gange pr uge. SIKON-konference: SIKON-konferencen afholdes hvert år i Odense og der er oplæg med autismeekspertes fra ind- og udland. Vi søger derfor om dækning af udgifter for deltagelse i SIKON-konferencen for 2 personer. Grundkursus Autisme: Hos Autismeforeningen, Kreds Fyn oplever vi et stigende behov for basisviden om autisme. Vi ønsker derfor at afholde 1-2 grundkurser om året omkring autisme, som er målrettet både forældre, bedsteforældre, fagpersoner og andre som ønsker en grundlæggende viden og forståelse for børn og unge med autisme. Vi forventer mellem 100-250 deltagere pr. kursus. Cafémøder: Vi ønsker at søge paragraf 18 midler til forplejning og oplægsholdere til vores café-møde og der vil løbende blive søgt om paragraf 18 midler til dette formål i de øvrige Fynske Kommuner.	ja	5.000	ja	23.300
3	Barnets Blå Hus Svendborg – Blå Kors Danmark	Børnegruppe og fællesspisning i BBH	Terapeutisk børnegruppeforløb De familier som kommer i BBH er alle familier som er udfordret af et overforbrug af - særligt alkohol. Det har oftest stået på i årevis og når de kommer, er de skamfulde over ikke at have kunne styre	ja	30.000	ja	142.168

Nr:	Organisation/ forening	Hvad søges der støtte til	Beskrivelse af aktiviteten/projektet	Søgt/mod taget tilskud fra andre	Bevilget af § 18-puljen for 2024 (kr.)	Regns kab 2023	Ansøgning 2025 (kr.)
			<p>det og at det er gået ud over deres børn som nu reagere og er i mistrivsel på flere parameter. Børnene tilbydes et gruppeforløb for vi arbejder terapeutisk med deres indre kaos, deres følelser og regulering heraf og i fællesskabet finder de nye venner og håb for at de også har en plads. Dette vil vi gerne tilbyde flere børn ved at søge til børnegruppeforløb.</p> <p>Fællesspisninger og eftermiddagsforplejning i BBH</p> <p>Langt de fleste af vores familier har ingen struktur i deres hverdag. Familierne er ofte konfliktfyldte og overskuddet er lavt hos de voksne. Mange af dem spiser derfor ikke sammen fordi det er for svært, og derfor ved at tilbyde dem et måltid og eftermiddagsmad, giver vi dem mulighed for at opleve fællesskabet omkring måltidet og dennes betydning.</p>				
4	Blomster Cafeen af 2017	Den selvejende institution Blomster Cafeen af 2017	Blomster Cafeen af 2017 er et socialøkonomisk non profit projekt, hvis hovedformål er at engagere frivillige i socialt arbejde. Dette sker under flg. delmål: a) At være et alternativt spise- og værested for borgere i Svendborg. b) At være et alternativt tilbud for de personer som ikke kan komme i cafeen ved egen hjælp, ved at bringe maden ud til dem.	nej	75.000	ja	295.000
5	BROEN Svendborg	At give udsatte børn og unge større tryghed og livskvalitet ved at kunne deltage i lokale fritidsaktiviteter	Gennem et aktivt fritidsliv kan børnene være sammen med andre børn, unge og voksne i et positivt fællesskab. Udsatte børn kan opnå større tryghed og livskvalitet ved at deltage i fritidsaktiviteter. Det modvirker ensomhed, mistrivsel og negative sociale mønstre.	nej	10.000	ja	50.000
6	Børns Vilkår	Rådgivning af socialt udsatte børn og unge fra Svendborg Kommune på BørneTelefonen i 2025	BørneTelefonen er den officielt anerkendte rådgivningslinje for børn og unge i Danmark, der søger rådgivning om noget svært i deres liv, og er hjertet i Børns Vilkårs arbejde for at stoppe svigt af børn og unge i Danmark. Formålet med BørneTelefonen er at tilbyde børn en linje til rådgivning, trøst eller bare en voksen, der har tid til at lytte og støtte, i situationer hvor barnet eller den unge oplever ensomhed, mobning eller så grusomme svigt, at de næsten ikke kan få det sagt. Det centrale for rådgivningen på BørneTelefonen er hjælp til selvhjælp. Barnet eller den unge hjælpes gennem telefonisk rådgivning eller skriftlig kommunikation med at finde løsninger på sine problemer. Rådgiveren spørger ind til problemstillingen på en måde, så barnet får overblik over egne ressourcer og handlemuligheder, og bliver styrket til at gøre brug af dem. Vores frivillige rådgivere er kernen i projektet, og er helt afgørende for, at BørneTelefonen kan eksistere. Hver dag, året rundt, sidder vores 810 frivillige klar til at rådgive børn og unge i Danmark om deres store og små problemer. BørneTelefonen holder åben hele døgnet mandag til søndag, året rundt. Det er gratis og anonymt at ringe til BørneTelefonen, og opkaldet kan ikke spores på telefonregningen, da Børns Vilkår har fået tildelt det officielle europæiske "helpline"-nummer 116 111.	ja	5.000	ja	20.000
7	Børns Voksenvenner Svendborg-Langeland	Foreningens aktiviteter	Børns Voksenvenner Svendborg-Langeland er en frivillig forening hvis kerneopgave er at etablere venskaber mellem børn med et	nej	15.000	ja	48.000

Nr:	Organisation/ forening	Hvad søges der støtte til	Beskrivelse af aktiviteten/projektet	Søgt/mod taget tilskud fra andre	Bevilget af § 18-puljen for 2024 (kr.)	Regns kab 2023	Ansøgning 2025 (kr.)
			<p>spinkelt familienetværk og frivillige ressourcestærke voksne. Et netværk af frivillige voksne, der har tid og overskud til at engagere sig i et barn, hvis liv ofte er præget af, at barnet mangler kontakt til den ene af sine forældre. Ud over etablering af venskaber, ønsker vi i foreningen at styrke fællesskab og netværk via arrangementer for de venskaber der er.</p> <p>Børns Voksenvenner Svendborg-Langeland fungerer udelukkende ved frivillig ulønnet arbejdskraft.</p> <p>Landsforeningen Børns Voksenvenner er vores primære samarbejdspartnere, og vi har i det forløbne år indledt et tættere samarbejde med den regionskonsulent, som Landsforeningen har ansat til at hjælpe med at understøtte de frivilliges indsats.</p>				
8	Cykeltutten	Det sociale værksted Cykeltutten	<p>Cykeltutten er et socialt cykelværksted i Svendborg, hvor unge, nytillkomne borgere, voksne og ældre generationer mødes for at reparere cykler sammen. Gennem praktisk arbejde og fælles aktiviteter fremmer projektet interkulturel og tværgenerationel forståelse. Ældre deler deres håndværksmæssige erfaringer, mens unge bidrager med energi og nye perspektiver. Sammen skaber de et rum for læring, samtale og netværk, der styrker social inklusion og lokalt fællesskab. Cykeltutten bidrager til at øge interaktionen mellem generationer og skabe større social sammenhængskraft i lokalsamfundet. Projektet forbedrer således både de unges og de ældres mentale trivsel ved at tilbyde meningsfulde aktiviteter, der reducerer isolation og bygger netværk. Desuden vil projektet styrke de unges evne til at deltage i frivilligt arbejde og øge deres kulturelle forståelse. Derudover er åbent værksted endnu hjertet og drivkraften i Cykeltuttens arbejde, og er derfor også denne aktivitet, som der også vil være fokus på i 2025. Det er DYI, hjælp-til-selvhelp, et opgør med klientgørelsen i den sociale indsats og et fællesskab, der fokuserer på at være et trygt mødested for alle, hvor man kan lære at lave sin egen cykel helt gratis. Sker i samarbejde med Vand og Affald.</p>	ja	5.000	ja	52.500
9	Den Blå Lagune	Arrangementer for de socialt udsatte	Arrangementer for de socialt udsatte	Nej	10.000	ja	20.000
10	Det Grønlandske Hus Odense	Social netværkscafé samt transportudgifter til udflugt	<p>Hjælp til selvhelp: I den sociale netværkscafé tilbydes borgere med grønlandsk baggrund, der har behov for hjælp til at etablere og fastholde socialt netværk, trygge rammer til at mødes. I netværkscaféen mødes grønlændere i alle aldre fortrinsvis fra 20 år og op efter og bydes på kaffe/the, brød, hyggelige eller støttende samtaler og planlagte aktiviteter som håndarbejde, brætspil og sang. Der er indlagt faste temaer i netværkscaféen ca. en gang pr. måned, hvor emner som ensomhed, sorg, afsavn, muligheder i kommunen, foreningsliv, digital selvhelp mm. tages op.</p> <p>Der søges om midler til at fastholde og klæde de frivillige på til at udføre deres frivillige arbejde.</p> <p>Der søges om midler til lønomkostninger for den ansatte, der organiserer og koordinerer den frivillige indsats samt til</p>	nej	5.000	ja	25.000

Nr:	Organisation/ forening	Hvad søges der støtte til	Beskrivelse af aktiviteten/projektet	Søgt/mod taget tilskud fra andre	Bevilget af § 18-puljen for 2024 (kr.)	Regns kab 2023	Ansøgning 2025 (kr.)
			kontorudgifter. Der søges om midler til at leje en bus til en udflugt i 2025 til Koldinghus for brugerne af den sociale netværkscafé og de frivillige for at se Kongernes Samlings udstilling: "Konge af i morgen" om H.M. Kong Frederik X. Billetter til udstillingen gives af Kongernes Samling. Efter besøget på Koldinghus er der gratis kaffe i DGH's sociale netværkscafé i Kolding. Deltagerne vil bestå af borgere med grønlandsk baggrund, der ikke selv har ressourcer til at tage på udflugt til museum, og hvis livskvalitet vil blive højnet af en sådan tur.				
11	Diabetesforeningen	Foredrag med fagligt indhold	Formålet er at hjælpe foreningens medlemmer med fagligt materiale, og faglig oplysning.	nej	5.000	ja	10.000
12	DRC Dansk Flygtningehjælps Frivilliggruppe i Svendborg	Frivilligt integrationsarbejde	Frivilligruppens frivillige støtter etniske minoriteters aktive deltagelse i lokalsamfundet – socialt, kulturelt, uddannelses- og arbejdsmæssigt, dels gennem vores kontaktpersonordning, hvor der ydes personlig vejledning og hverdagsrådgivning samtidig med, at der opbygges mere eller mindre tætte relationer mellem de etniske danske frivillige og de enlige/familier med etnisk minoritetsbaggrund, og dels gennem arrangementer og udflugter, hvor samvær på tværs af barrierer i form af sprog, religion, kultur og etnicitet prioriteres. Formålet med alle aktiviteter er hjælp til selvhjælp, fx at kunne klare sig på dansk, leve med sin økonomi, finde rundt i lokalområdet og i det danske samfund – alt sammen forudsætninger for at kunne klare egen hverdag samt begå sig på det danske arbejdsmarked.	Ja	25.000	ja	25.000
13	Efterladte efter Selvmord Fyn	Cafemøder og bibliotek	Formålet med cafemøderne er at skabe et netværk og et samtalested hvor ligesindede mødes. Cafemøderne er gratis at deltage i, og der er altid frivillige fra bestyrelsen til stede. Til hvert møde er der planlagt et emne, som man kan tale ud fra. Det kan f.eks. være mærkedage, bisættelsen/begravelsen, minder og der afholdes foredrag. Til hvert møde serveres der kaffe/the og kage til de fremmødte. Møderne og mødets emne annonceres på Facebook og på hjemmesiden. Cafemøderne foregår i Seniorhuset i Odense. Formålet med biblioteket er, at vores målgruppe skal kunne læse om andres erfaringer med selvmord, hvis det er noget, som kan hjælpe dem videre i deres sorg. til hvert cafemøde bliver bøgerne stille op i lokalet, og så kan deltagerne låne bøger med hjem, hvis det kan hjælpe dem i deres proces.	ja	5.000	ja	5.000
14	Eritreansk forening. WCIA – Women and Children support an Impowerment Association	Modersmålsundervisning til børn og familier fra Eritrea + øvrige fællesskabende aktiviteter	Formålet er, at lære de eritreanske børn deres historiske og kulturelle ophav, så de både står stærkere i den danske kultur, som hvem de er, og hvor de kommer fra, men også deres rødder. Det kan klæde barnet på til at blive bevidst om flersprogets muligheder og styrke deres identitet som flersproget barn og få en stærkere følelse af hvem de er, og hvor de kommer fra. Vi afholder modersmålsundervisning hver lørdag i Frivillighuset. Her lærer vi	nej	nej	ja	10.000

Nr:	Organisation/forening	Hvad søges der støtte til	Beskrivelse af aktiviteten/projektet	Søgt/modtaget tilskud fra andre	Bevilget af § 18-puljen for 2024 (kr.)	Regnskab 2023	Ansøgning 2025 (kr.)
			børnene det eritreanske alfabet og det officielle sprog: Tigrinya. Vi lærer dem at skrive, læse og tale sproget. Samtidig lærer vi dem de traditionelle eritreanske danse og kulturelle lege. Vi søger samtidig midler til at afholde en påskefrokost og en julefrokost. Det er fællesskabende aktiviteter, som ligger udover selve modersmålsundervisningen. Formålet er at skabe hyggeligt socialt samvær, som binder både børn og familier sammen. Det skal være med til at styrke glæden ved at gå til undervisning, og følelsen af at høre til, når man som eritreaner bor i Danmark som en minoritet.				
15	Foreningen Far	Annoncering og informering	Udsendelse af informationsmateriale til kommunens afdelinger, biblioteker og virksomheder samt annoncer på sociale medier til kommunens borgere. Foreningen Far har mellem 10-20 frivillige som vil yde gratis rådgivning online og det vil derudover være muligt, at benytte selvhjælpsgrupper med over 28.000 deltagere M/K. Derudover tilbydes gratis adgang til landsdækkende frivilligcentre for fædre og deres pårørende i Svendborg kommune.	Nej	Nej	ja	40.000
16	Foreningen UngTrivsel	Digitalt fællesskab på Sydlyn	Vi oplever, at mange unge mangler sunde fællesskaber, eller føler, at det er svært at tale om deres udfordringer i eksisterende fællesskaber samt finder det grænseoverskridende at deltage i fysiske fællesskaber. På baggrund af mange års erfaring med arbejde med målgruppen, har vi etableret vores tilbud om digitale fællesskaber. Her kan unge deltage i fællesskaber med ligesindede, alt imens de befinder sig i trygge omgivelser derhjemme. Et digitalt fællesskab kan, afhængigt af deltagernes interesse organiseres som et krea-fællesskab eller et fantasy-fællesskab. Fælles er at et fællesskab består af 8-10 unge og 2 frivillige gruppeledere, som over 12 gange mødes over vores eget GDPRsikrede online møderum. Vi anskuer det sådan, at vi i UngTilUng faciliterer kontakten mellem de unge interesserede og de frivillige og giver dem et rum, hvor de sammen kan nørde en interesse, de måske ikke kender andre, der har.	ja	nej	ja	6.000
17	Foreningshuset Christiansvej 45A	Drift af Foreningshuset Det Røde Hus	Stille lokaler og faciliteter til rådighed for sociale foreninger: Sind Ungdom Onsdagscafe ´en Iransk Forening Paletten Q Net Søndagsmartinen Dansk Flygtningenævn Læsevenner Fars Legestue UFL	nej	5.000	ja	20.000
18	Foreningen	Kursus i bushcraft til	Vi ønsker støtte til at styrke Frivilligruppens faglighed og	nej	5.000	ja	15.000

Nr:	Organisation/ forening	Hvad søges der støtte til	Beskrivelse af aktiviteten/projektet	Søgt/mod taget tilskud fra andre	Bevilget af § 18-puljen for 2024 (kr.)	Regns kab 2023	Ansøgning 2025 (kr.)
	Naturpassion	frivillige, betaling af for at ny kompetent kasser kan få lov at træde til primo 2025 og deltagelse i Naturmødet, Hirtshals	engagement til at kunne udføre naturaktiviteter for foreningens medlemmer og øvrige besøgende fra Svendborg kommune. Vi har en stor del af vores deltagere som er socialt udsatte som bl.a. langtidssygemeldte, udsatte unge der mistrives og prøver at finde deres plads i verden med forskellige diagnoser og andre udfordringer. Vi får mange unge igennem vores foreningsaktiviteter via det samarbejde vi bl.a. har haft med ungekontakten siden efteråret 2022. Borgere med stress, angst og depression genvinder glæde, mening og kreativitet igennem foreningens aktiviteter. De får redskaber til at regulere sig selv i mødet med naturen, opbygger resiliens og tilbydes naturoplevelser de kan dele med hele familien.				
19	Frivilligcenter og Selvhjælp Svendborg	Aktiv integration af kvinder i det Danske Samfund	Aktiviteterne har til formål at styrke kvinders sociale integration, personlige udvikling og deltagelse i det danske samfund. Gennem forskellige fællesskabsbaserede aktiviteter får kvinder mulighed for at udvikle nye færdigheder, opbygge netværk og forbedre deres muligheder for uddannelse og beskæftigelse. Café-møder: Ugentlige uformelle samlinger, hvor kvinder kan dele erfaringer, få støtte, og diskutere relevante emner. Svømmeundervisning: Fælles ture til svømmehallen, der både fremmer fysisk sundhed og giver mulighed for social interaktion. Kreativt sy-værksted: Syning og andre håndværksaktiviteter, der udvikler praktiske færdigheder og giver en platform for kreativ udfoldelse. Læsegrupper: Samlinger for at forbedre danskkundskaber og lære om dansk kultur gennem læsning og diskussion. Weekendture: Besøg til kulturelle steder og naturoplevelser, der fremmer fællesskab og integration. Med forskellige kurser, der kan støtte kvinderne i deres karriereudvikling.	ja	Nej 25.000 i 2022	ja	60.000
20	Frivillige ved Hospice Sydlyn	Den frivillige indsats ved Hospice Sydlyn	Formålet med de frivilliges indsats på Hospice Sydlyn er følgende: * at gøre hverdagen så hjemlig og livfuld for vores patienter og pårørende som muligt. * at skabe aktiviteter - både på hospice og på ture ud af huset - for patienter og pårørende * at skabe tryghed og nærvær for de patienter, der ikke har pårørende omkring sig. * at skabe gode oplevelser for de børn, der kommer på hospice  Aktiviteter for patienter og pårørende. Kurser og undervisning for frivillige - hjælp i den sidste tid og den udfordrende samtale med efterlevende samt supervision for de frivillige med eksterne undervisere. Ture for patienter og pårørende sammen med frivillige.	Nej	nej	ja	60.000
21	FTS - Folkekirkens Tværkulturelle Samarbejde Svendborg	Fortsat udvikling og koordinering af mentalt sundhedsfremmende tiltag for familier/børn og	Vi søger samlet om 100.000 kr til at koordinere og gennemføre aktiviteter, der direkte og indirekte styrker trivsel hos børn og unge fra udsatte flygtningefamilier. Samtidig søger vi om en flerårig bevilling idet søgningen til FTS er	nej	35.000	ja	100.000

Nr:	Organisation/ forening	Hvad søges der støtte til	Beskrivelse af aktiviteten/projektet	Søgt/mod taget tilskud fra andre	Bevilget af § 18-puljen for 2024 (kr.)	Regns kab 2023	Ansøgning 2025 (kr.)
		unge i FTS	støt stigende og medfører et fortsat øget behov for koordinering. Formålet med aktiviteterne er at børn, unge i udsatte flygtningefamilier får styrket mentale trivsel og dermed bedre mulighed for udvikling og deltagelse i samfundet. FTS sociale aktiviteter har oplevet en markant stigning i deltagelse fra 1600 personer i 2019 til 3652 personer i 2023. Denne vækst har medført en udvidelse af åbningstiderne fra 4 til 13 timer ugentligt for at imødekomme behovet for nye initiativer.				
22	Fødevarerbanken	Hjælp os med at gøre madspild til måltider for mennesker i svære livssituationer	FødevarerBanken arbejder for at mindske madspild ved at indsamle, sortere og registrere friske overskudsfødevarer fra producenter og supermarkeder, som Arla, Salling Group, Aarstiderne m.fl., og videredistribuerer dem til sociale tilbud. Overskudsfødevarerne indsamles og køres til lageret i Kolding, hvorfra det leveres ugentligt til en række sociale tilbud i Region Syddanmark, bl.a. 5 sociale tilbud i Svendborg Kommune. Det er de frivillige, der står for både indsamling og sortering, samt at transportere fødevarerne videre i kølebiler til sociale organisationer, der dermed kan tilbyde flere, mere varierede og sundere måltider til deres brugere, der har få midler i hverdagen til at forsøge sig selv og til at købe ordentlige madvarer og tilberede dem. Dermed bliver frisk overskudsmad til nærende måltider for mennesker i svære livssituationer i stedet for at ende på forbrændingen. Med FødevarerBankens ugentlige leveringer til flere dages madtilberedning hjælper vi også organisationerne med at frigive ressourcer til andre gavnlige aktiviteter for målgrupperne ved at spare dem for indkøb.	ja	10.000	ja	15.000
23	Gen-Bo	Gen-Bo	Projekt Gen-Bo vil gøre det nemt og naturligt for beboerne i et lokalområde at dele tjenester og hjælpe hinanden som gode naboer, dvs. genopdage de gode sider af det gamle landsbysamfund. Dermed bidrager projekt Gen-Bo til tryghed og fællesskab i lokalsamfundet og til løsninger af nogle af de – måske ofte praktiske - vanskeligheder, som beboerne møder i hverdagen. Et pilotprojekt iværksættes med et supermarked i Svendborgs vestlige bydel som udgangspunkt. Kunderne (de lokale beboere) kan ved opslag i supermarkedet og ved husstandsomdelte foldere udfylde, hvilke tjenester, de kan tilbyde, og hvilke tjenester, de kan have behov for hjælp til. Derefter bringer Genbo beboerne i forbindelse med hinanden. Gen-Bo samarbejder i lokalsamfundet med supermarkedet, boligforeningen, kirken og skolen. De vil deltage aktivt i opstartsfasen. Boligforeningen har på deres nylige generalforsamling udtrykt stor interesse for at deltage i projektet.	ja	nej	nej	23.000
24	Gudbjerg Plejecenters Venner	Glædeskabende aktiviteter	At bringe glæde, hygge, samvær og aktivitet ind i beboernes hverdag til styrkelse af det sociale og fysiske miljø.	nej	nej (10.000 i 2023)	ja	15.000
25	Gå dig Glad	Gå dig Glad	Formålet er, at få mennesker ud at gå, da dette har indflydelse på både det mentale og fysiske helbred og velvære. Vi er bl.a. blevet anvendt til optræning til arbejdsmarkedet af mennesker med såvel	nej	5.000	ja	10.000

Nr:	Organisation/ forening	Hvad søges der støtte til	Beskrivelse af aktiviteten/projektet	Søgt/mod taget tilskud fra andre	Bevilget af § 18-puljen for 2024 (kr.)	Regns kab 2023	Ansøgning 2025 (kr.)
			fysiske som psykiske sygdomme. En del af dem, der går med, er sårbare mennesker, der har brug for gå fællesskabet. endvidere bruges gå turene af pensionister som vedligehold af helbredet.				
26	Hjerneskadeforening n Sydlyn og Øerne	Få et mere socialt sammenhold blandt ligesindede	Vores målgruppe er ofte sårbar og føler sig ensom i den/de nye udfordringer der er ved at være hjerneskadet eller er pårørende til en hjerneskadet. Vi oplever mange isolerer sig, føler sig alene og forladt - som ramt. Og som pårørende kan det være svært at navigere i det nye liv med de udfordringer og opgaver der kommer. Her kan de mødes med andre pårørende og være blandt ligesindede.	nej	Nej (8.000 i 2022)	ja	28.100
27	Hjerteforeningen afd. Svendborg	Foredrag – socialt samvær – muligheden for at komme ud i mindre hjertercafeer	Foreningen støtter op om Kommunens Hjerterpatienter ca 1500 medlemmer, hvoraf ca 600 er inaktive og disse forsøges aktiveret på mange forskellige måder - Derfor er kommunens tilskud i Paragraf 18 livs nødvendig. Vi laver relevante foredrag og ønsker at udbygge dette, samt sociale sejlture med Socialt indhold Derfor søger vi midler til at opfylde De socialt udsatte borgere med Hjerterproblemer, således at De kan komme ud i netværk til en overkommelig pris.	ja	Nej (10.000 i 2023)	ja	25.000
28	Husets Venner Ollerup Plejecenter	Aktiviteter og nærvær for beboer på plejecentret	Formålet er at gøre en forskel for beboerne. Det kan være musik underholdning, højtlesning, sangeftermiddage, banko, eftermiddagskaffe osv - tilstedeværelse, en god snak over en kop kaffe. medvirke til at traditioner som julefrokost, påskefrokost, høstfest og lignende kan fastholdes og hvor vi også møder beboernes pårørende.	ja	15.000	ja	30.000
29	Klub Mand	Klubbens arrangementer/aktiviteter	Vi samarbejder med blandt andet ABIS, de lokale afdelingsbestyrelser i boligforeninger, Dansk Flygtningehjælp og andre beboergrupper. Klub Mand mødes en gang ugentligt i en åben café, hvor minimum 15-25 mænd kommer forbi til en kop kaffe og en snak om naboskabet og familielivet i området. Klub Mand har inden for det sidste år, sammen med andre lokale grupper, arrangeret fællesspisninger. Derudover har vi cirka en gang om måneden vores egen fællesspisning med egenbetaling. Klub Mand er ikke en forening, men et åbent netværk, hvor brugerne hjælpes ad.  I 2025 ønsker vi at fortsætte de ugentlige møder, lokale arrangementer og sammen arrangere ture ud fra brugernes ønsker. I flere år har vi drømt om en tur til København for at opleve kanalrundfart og Amalienborg, for at opleve mere om den danske kultur og det danske kongehus i vores hovedstad.	nej	5.000	Ja (kontou dtog)	10.000
30	KOMsammen Svendborg	KOMsammen Svendborg – sundheds- og relationsfremmende aktiviteter for ensomme	KOMsammen Svendborgs aktiviteter er et øverum, hvor de ensomme unge lærer at begå sig socialt og danne relationer. Vores indsats tager udgangspunkt i, at det er lettest at lære at tale med andre, når man laver noget imens. Det flytter fokus fra at den	ja	5.000	ja	5.000



Nr:	Organisation/ forening	Hvad søges der støtte til	Beskrivelse af aktiviteten/projektet	Søgt/mod taget tilskud fra andre	Bevilget af § 18-puljen for 2024 (kr.)	Regns kab 2023	Ansøgning 2025 (kr.)
		unge i Svendborg og omegn	unge skal præstere socialt og lader interaktionen opstå naturligt. For mange af de unge, er det en stor sejr at kunne deltage på lige fod med deres jævnaldrende i dagligdags-aktiviteter. Det styrker deres selvværd og giver dem mod på at prøve kræfter med sociale situationer og en sundere livsstil – også uden for tilbudet. Indholdet af aktiviteterne varierer mellem klassiske sportsgrene som fodbold, badminton og svømning, samarbejdsøvelser, temaaftener om forskellige former for sund madlavning samt mere 'anderledes' aktiviteter såsom klatring, geocatching, trampolin m.v.				
31	Kræftens Bekæmpelse Svendborg Lokalforening	1. Tilbud til børn der har mistet en nærtstående person samt deres familier. 2. Motionstilbud til Kræftpatienter	AD 1 Kræftens Bekæmpelse Svendborg vil ultimo 2024/primus 2025 opstarte et nyt tilbud for børn, der har mistet en nærtstående person, samt deres familier. Formålet er at give børnene og deres familier et frirum i hverdagen og et fællesskab og dialog med andre i samme situation. Konkret vil der være aktiviteter for børnene, som fx at male sten til gravstedet, bræt- og kortspil o.l. Imens forbereder forældrene et aftensmåltid, som der afslutningsvis spises sammen. Tilbuddet varetages af frivillige med de nødvendige kompetencer. Tilbuddet er blevet til i en dialog med PPR Svendborg Kommune.  AD 2 Med tilskud fra §18 midler driver Kræftens Bekæmpelses lokalforening i Svendborg en række motionstilbud, der supplerer den afsluttede kommunale kræftrehabilitering. Mange kræftpatienter har gavn af at fortsætte med at motionere og mødes med ligestillede efter endt forløb i kommunal rehabilitering. Kræftens Bekæmpelses aktiviteter bidrager derfor til sammenhængen med, og overgangen fra det kommunale tilbud. Aktiviteterne bidrager til et bedre liv med eller efter kræft og kan have en positiv indvirkning på fysiske og psykiske senfølger som omkring 70% af alle kræftpatienter oplever. Det drejer sig om motionstilbud i form af: - Yoga for kræftramte, 1 hold pr. uge af 15 deltagere - Motionshold for kræftramte, 1 hold pr. uge af 30 deltagere - Motion i og med naturen, 1 hold pr. uge af 25 deltagere	ja	25.000	ja	42.000
32	Kurder i Svendborg	Den kurdisk forening har mange aktiviteter for både børn og unge og voksne. alle med henblik på en bedre integration og deltagelse i lokalsamfundet.	Madvarer international motionscafe Weekendtur til kvinder i medlem i international motionscafe Sommerhus udlejer (det er en gang om år) Madvarer i weekendtur og transport Biografbillet til ungdoms cafe (2 gang om år) Materiale til printer (papir og blæk) Printer Symaskine til genbrugs projekt Materiale til sprogundervisning (arabisk-kurdisk-dansk) Kuglepen. blyant og papirer alt.	ja	nej	nej	38.000

Nr:	Organisation/forening	Hvad søges der støtte til	Beskrivelse af aktiviteten/projektet	Søgt/modtaget tilskud fra andre	Bevilget af § 18-puljen for 2024 (kr.)	Regnskab 2023	Ansøgning 2025 (kr.)
33	Kvisten	Terapi til seksuelt misbrugte voksne i Svendborg Kommune	Kvisten tilbyder psykoterapeutiske behandlingsforløb, enten individuelt eller i kønsopdelte grupper á 5-7 deltagere. I terapien tager bruger og terapeut fat på at bearbejde chok og traumer og afdække de seksuelle overgrebs betydning for, hvordan han eller hun har det i dag. Behandlingen tager udgangspunkt i årsagen til, at de har det dårligt i stedet for blot at symptombehandle. Udover psykoterapi tilbyder Kvisten anonyme og uforpligtende mande- og kvindetræf for senfølgeramte voksne, og som savner nogle at dele erfaringer med. Træffene faciliteres af en mand eller kvinde, som selv har været udsat for overgreb og en psykoterapeut. Derudover har Kvisten hver uge anonym telefonrådgivning til målgruppen og deres pårørende, vi har desuden online rådgivningsforløb til målgruppens pårørende, og rådgivningsforløb til unge 15-30-årige. Vi søger midler til målrettet synliggørelse af Kvistens arbejde for at tiltrække og rekruttere flere frivillige blandt uddannede psykoterapeuter og autoriserede psykologer.	nej	12.000	ja	12.500
34	LAP Svendborg og omegn	"Træn dit velvære" og foredragsaftener med fokus på fællesskab og ensomhed.	Projekt "Træn dit velvære " er et gruppeforløb for psykisk sårbare. Her laver vi fysiske øvelser, visualiserer og laver tegninger og vi sparrer og deler bagefter med hinanden. Det er planlagt at køre gruppen 6 gange i 2025 Formål: At deltager træner at indgå i sammenhænge, hvor vi er der for hinanden på en god og respektfuld måde, lære at lytte og sige sin mening. Det handler også om for den enkelte at " træne" sit eget velvære. Foredragsaftener: Foredrag om emner inden for psykiatriområdet, som har fokus på psykiatribrugeres mulighed for aktiviteter i fællesskab med hinanden og andre mennesker.	Nej	Nej (nystartet)	Nej (nystartet)	14.790
35	Lunde Skytteforening	Lunde Skytteforening – Trygt inkluderende fællesskab for skadede veteraner	Aktiviteten har til hensigt, i samarbejde med DIF Soldaterprojekt, at støtte både skadede krigsveteraner og politifolk i overgangen fra deres respektive tjeneste til civil liv gennem idræt. Hver uge vil der blive afholdt en lukket træning for disse grupper på et fast tidspunkt. To frivillige fra foreningen vil være til stede for at sikre en tryk og velkommen introduktion til skydesporten samt til fællesskabet i vores klubhus. Målet er at engagere både veteraner og politifolk, der har lidt fysiske eller psykiske skader under deres tjeneste, og hjælpe dem med at udvikle sig som skytter og individer. Idrætten skal fungere som et redskab til at bekæmpe ensomhed og skabe fællesskab, så de på sigt kan deltage aktivt som medlemmer i vores klub, sammen med andre civile på tværs af hold og konkurrencer.	ja	5.000 + 1.480	ja	31.480
36	Læsehunde – Fonden for Socialt Ansvar	Læsehunde - Øget læseglæde for endnu	Læsehundes formål er at øge børns læselyst, motivation og trivsel. Det gør vi ved at tilbyde børn med læseudfordringer et forløb med	nej	5.000	ja	40.000

Nr:	Organisation/forening	Hvad søges der støtte til	Beskrivelse af aktiviteten/projektet	Søgt/modtaget tilskud fra andre	Bevilget af § 18-puljen for 2024 (kr.)	Regnskab 2023	Ansøgning 2025 (kr.)
		flere børn	en læsehund. Det skal hjælpe børnene til at blive bedre læsere, øge deres faglige selvværd og skoleglæde og dermed også deres livskvalitet. Læsehunden tilbyder ro, nærvær og en blød pels under læsningen. En læsehund har fuld fokus på barnet og hverken retter eller dømmes, hvis barnet læser forkert. At gøre oplevelsen af en læsesituation positiv, er en vigtig forudsætning for barnets træning i at læse, og en læsehund kan netop være med til at skabe og lagre nye erfaringer med bøger og læsning. Da læsning indgår bredt i mange fag, bidrager læselyst og læsefærdighed til øget skoleglæde og mulighed for at klare sig bedre hele vejen igennem uddannelsessystemet. Et læseforløb med en læsehund kan på den måde igangsætte og resultere i følgende positive årsag-virknings kæde: Positiv oplevelse sammen med læsehund => Positiv oplevelse af læsning og bøger => Øget læselyst => Øget læsning => Bedre læsefærdighed => Øget læselyst og læsefærdighed => Øget selvtillid og skoleglæde => Øget trivsel og livskvalitet.				
37	Madtutten Svendborg	Madtutten Svendborg	Madtutten Svendborg er en ny, selvstændig forening, der vil bekæmpe madspild ved at indsamle overskudsvarer fra Svendborgs fødevarebutikker og dele dem gratis ud i vores uddelingslokale. Vi deler ud til alle, der ønsker at afhente og bidrager således både til mindre madspild og til at støtte potentielt mindre bemidlede borgere i Svendborg. Vi sigter på at have åbent tre gange om ugen, og det at komme ned til os og hente madvarer op til tre gange om ugen vil også have værdi for mennesker, som måske ellers synes, det er svært at komme ud af døren og få snakket med andre mennesker. Vi forventer at "beskæftige" ca. 30 frivillige, som vil have opgaver min. en gang om ugen.	ja	Nej	Nej (nystartet)	100.000
38	Matematikcenter	Frivillige rollemodeller øger børn og unges forståelse for matematik og nedbryder barrierer i faget	Webmatematik.dk er Matematikcenters digitale materialesamling. Her gennemgås pensum fra 7. klasse til A-niveau, på en enkel og let forståelig måde. Webmatematik.dk er gratis for alle og kræver ikke login. Hjemmesiden anvendes af elever på især ungdoms- og voksenuddannelserne, forældre der hjælper med lektierne (der er udviklet et særskilt afsnit til forældre til folkeskolebørn). På Webmatematik.dk finder brugerne, gennemgang af pensum, videolektioner, spørgeforum, formelsamlinger og inspirationsmaterialet matematikialt. Fem gange om ugen er der online lektiehjælp på Webmatlive.dk. Her oprettes individuelle, digitale læringsrum, hvor eleven får én-til-én hjælp fra en frivillig. I lektiecaféens åbningstid kan målgruppen logge ind og sætte sig i kø. Når en frivillig bliver ledig, vælger vedkommende den næste i køen. Herpå åbnes et læringsrum med tavle, chatfunktion, lyd-funktion, videofunktion og dokumentdelings-funktion. Det er eleven selv, der vælger, hvordan vedkommende ønsker at være synlig i rummet. Man kan således vælge udelukkende at være til stede med lyd eller chat. Alle sessioner bliver logget, således eleven og den frivillige altid kan finde sine lektierum frem igen.	ja	nej	ja	15.440

Nr:	Organisation/ forening	Hvad søges der støtte til	Beskrivelse af aktiviteten/projektet	Søgt/mod taget tilskud fra andre	Bevilget af § 18-puljen for 2024 (kr.)	Regns kab 2023	Ansøgning 2025 (kr.)
39	Medborgercafeen	Udflugter-ture	Vi er en social café med plads til alle. Vi prøver på at være et sted hvor mennesker kan komme og føle sig trykke og kan få hjælp til forskellige ting. Evt. PC hjælp - Henvisninger til andre foreninger og grupper. Snakke og hygge om brugerne. Udflugter /teaterture, Cd afspiller til filmeftermiddage. Foredrags holder til relevante emner for vores medlemmer.	nej	10.000	ja	10.000
40	Multi Mix Svendborg	Grøn Hverdag i Svendborg	Der er tale om målgrupper, som vi allerede har gjort gode erfaringer med; For en målgruppe som ukrainske flygtninge er vi, som forening, med til at skabe gode oplevelser i trygge rammer, som er medvirkende til, at de ukrainske flygtninge styrkes fysisk, psykisk og socialt. I løbet af sæsonen stifter Multi Mix ofte bekendtskab med hele familien, hvor vi guider, informerer, og hjælper dem med at skaffe viden om det danske foreningsliv, den danske natur og det danske samfund generelt. Det sker gennem de spørgsmål der stilles og de samtaler vi har. På den måde trænes de i- og stifter bekendtskab med det danske foreningsliv hvorved, vi som forening, er med til at bygge bro til eventuel anden foreningsaktivitet efterfølgende. Kræftpatienter er mennesker som ofte er eller har været kriseramte og som ofte har været i behandling med medikamenter, der slider på krop og psyke. For denne målgruppe opleves det, at de i løbet af en sæson styrkes fysisk og psykisk, hvor de ofte opdager, at de kan mere end de selv troede.	nej	nej	ja	101.000
41	Mødrehjælpens lokalafdeling Svendborg	Fællesspisning, hvor frivillige laver mad til børnefamilier	Vi ønsker fortsat at kunne tilbyde vores netværksskabende aktivitet "Måltidet". Vi inviterer familier til fællesspisning 10 gange om året, hvor maden er tilberedt af frivillige fra Mødrehjælpens lokalforening. Vi oplever, at der kommer flere og flere familier - som værdsætter muligheden for at danne netværk på tværs. Hertil er det en stor hjælp i hverdagen for de ressourcetsvage familier, at de ikke behøver lave mad den dag. Vi har i 2024 forsøgt at invitere "gæstekokke", så lokale beboere har stået i spidsen for at lave mad fra deres hjemland, bl.a. Pakistan. Der har været stor tilslutning til dette, hvorfor vi håber på at kunne udbygge denne måde at inddrage og ansvarliggøre deltagerne.	nej	Nej (fik 15.000 i 2022)	ja	15.000
42	Natteravnene Svendborg	Omhu og tryghed	At have mulighed for at have kolde drikke og fødevarer til både Natteravnene og de unge mennesker, der kommer forbi. De stole vi har er usikre på benene efterhånden og de skal udskiftes ret hurtigt. Vores vagttelefon lever sit eget liv med et stort forbrug af strøm, så vi kan aldrig være sikre på, der er strøm til en runde på 1 1/2 time, selvom den er på 100% ved afgang. Plakaterne er for at gøre de unges forældre m.fl. opmærksomme på, at de kan gøre en god gerning ved at gå med os.	nej	15.000	ja	20.000
43	Offerrådgivning Fyn	Offerrådgivning	Frivillige og veluddannede rådgivere yder råd og vejledning til ofre	ja	?	ja	10.000

Nr:	Organisation/ forening	Hvad søges der støtte til	Beskrivelse af aktiviteten/projektet	Søgt/mod taget tilskud fra andre	Bevilget af § 18-puljen for 2024 (kr.)	Regns kab 2023	Ansøgning 2025 (kr.)
			for forbrydelser og ulykker samt vidner til forbrydelser og ulykker og endvidere til deres pårørende. Beløbet anvendes fortrinsvis til uddannelse og efteruddannelse af vore rådgivere, samt til afholdelse af fagrelevante temadage med oplægsholder m.v.				
44	OMBOLD Svendborg	OMBOLD Svendborg	OMBOLD arbejder med at engagere og motivere voksne mennesker i socialt udsatte positioner til at indgå i lokale fodboldfællesskaber. OMBOLD Projektet drejer sig om fællesskab og fodbold træning for udsatte borgere i Svendborg. Hovedformålet er at få borgerne inkluderet i almene sportsforeninger med henblik på at skabe netværk og relationer og dermed komme ud af udsathed.	nej	nej	nej	16.159
45	Onsdagscafeen	Onsdagscafeen	Cafeens formål er at skabe et åbent forum for alle. Et socialt trygt samlingssted.	nej	10.000	ja	10.000
46	Parkinson Klubben Svendborg	Klubaftener	Socialt samvær med andre Parkinsons ramte og oplysning om Parkinsonisme. 8 mødeaftener med indhold så som musik og sang, foredrag om Parkinson, bevægelse, kognitive færdigheder og socialt samvær. Vi tager på en årlig udflugt.	nej	5.000	ja	10.000
47	Palliativt Frivilligt Netværk	Frivillig indsats hos sårbare i eget hjem og deres pårørende	Støtte borgere i sårbare situationer (uhelbredeligt syge) i eget hjem og deres pårørende, så de får en helhedsorienteret og koordineret indsats, individuelt tilrettelagt og målrettet det enkelte hjem. Formålet er blandt andet at støtte borger/pårørende i deres ønske om at kunne blive i eget hjem i den sidste tid, og undgå uønskede indlæggelser på sygehus, plejecenter eller hospice. PFN indgår i det tværfaglige samarbejde med Palliativt Team Fyn, således at borger/pårørende tilbydes en helhedsorienteret og kombineret indsats af faglig/frivillig karakter. Formålet er at yde en frivillig indsats, der tager afsæt i den syges ønsker og behov for "ikke faglig omsorg", samt at aflaste pårørende, så de får tid til egne gøremål udenfor hjemmet.	Ja	5.000	Ja	10.000
48	Persian17	Kæmp mod ensomhed	Vores aktiviteter sigter mod at styrke fællesskabet blandt herboende iranere og bekæmpe ensomhed og isolation. Gennem madklub, motionscafé, kulturelle udflugter og weekendture skaber vi et trygt og inkluderende miljø, hvor medlemmerne kan mødes, dele oplevelser og opbygge relationer. Aktiviteterne fremmer social trivsel, fysisk sundhed og kulturel deltagelse, samtidig med at de styrker fællesskabet og integrationen.	nej	8.000	ja	49.300
49	Red Barnets Natur- og Familieoplevelsesklub Svendborg	Red Barnets Natur- og Familieoplevelsesklub Svendborg	Vi har 8 - 9 årlige aktiviteter med vore familier, som alle er henvist til os gennem de sociale myndigheder i kommunen. Formålet er at give familierne en samlet oplevelse, og være med i et fællesskab. Det er sundt både for børnene også for de voksne. Børnene får nogle oplevelse med deres familie, som de hvis ikke de var hos os, ikke ville få.	ja	20.000	Ja	25.000

Nr:	Organisation/ forening	Hvad søges der støtte til	Beskrivelse af aktiviteten/projektet	Søgt/mod taget tilskud fra andre	Bevilget af § 18-puljen for 2024 (kr.)	Regns kab 2023	Ansøgning 2025 (kr.)
50	SAND Sydfyn	Støtte, vejledning og oplysning af nuværende og tidligere hjemløse	SAND Sydfyn er de nuværende og tidligere hjemløses talerør på Sydfyn. Vi organiserer hjemløse og bidrager med vores viden til at udvikle og forbedre tilbud til hjemløse. Vi deltager i den politiske debat, politiske arrangementer, og ved at sidde i udsatteråd, via medier, møder med lokalpolitikere og embedsværk, samt samarbejde med andre aktører på området.	nej	5.000	ja	22.000
51	SIND Ungdom Svendborg	Rummeligt ungefællesskab for unge, der oplever psykisk sårbarhed	Tilskuddet skal primært anvendes til at holde ungefællesskabet åben hver uge med madlavning, fællesspisning og aktiviteter for de unge, samt til årlige arrangementer hvor de unge samles til et større event (fx juleafslutning, sommerfest og lign.). Herunder hører også at de unge frivillige, der holder ungefællesskabet åbent, skal have adgang til frivilligpleje (forplejning ved møder samt sammentømmende aktiviteter) og fælles supervision ved en psykolog. Dertil skal tilskuddet bruges til at skabe synlighed og tiltrække unge og frivillige til ungefællesskabet, samt til administrationsomkostninger forbundet med økonomistyring, bogføring og bank.	nej	20.000	ja	38.100
52	Svendborg Handicap Festival	Musikken til Svendborg Handicap Festival	Svendborg handicap Festival er klar for 27. gang den årlige musikfestival for handicappede, festivalen afholdes på Event Fabrikken Frederiksgade 11F i Svendborg den 3. onsdag i juni. Formålet med festivalen er at samle og stimulere det sociale samvær blandt de handicappede. De er en gruppe der ofte har svært ved at deltage i kulturelle arrangementer på grund af praktiske problemer. Ved at lave en festival der stiller de nødvendige faciliteter til rådighed og samtidigt tilbyder et varieret musikprogram	ja	10.000	ja	25.000
53	Svendborg Pensionistforening	Udflugt med Pensionister til Tåsinge Museum	At pensionister kommer lidt ud / der er ikke for mange adspredelser i hverdagen.	nej	nej	ja	8.000
54	Tandemklubben Sydfyn	Vedligeholdelse og reparation af klubbens tandemcykler	Tandemklubbens cykler skal fungere og være i orden - det er en forudsætning for klubbens aktiviteter og målgruppens aktivering. Tandemcyklerne skal derfor til stadighed repareres og vedligeholdes - hvilket kan være en stor økonomisk post, som hurtigt kan dræne en lille foreningskasse. Formålet er at give blinde og svagtseende sammen med deres piloter mulighed for at dyrke tandemkørsel med såvel motion, som sport for øje. Den frivillige sociale indsats består i at aktivere de blinde og svagtseende personer gennem en ugentlig cykeltur på tandemcykel, hvor den normalt seende pilot styrer og guider den blinde eller svagtseende person. Samtidig etableres gode sociale relationer mellem blinde og normalt seende. Klubben arrangerer også specielle arrangementer og ture i løbet af året - hvilket bidrager til sammenhold og gode sociale relationer.	nej	10.000	ja	10.000
55	Thorsengklubben	Udflugter, banko, foredrag, virksomhedsbesøg,	Det sociale aspekt og oplevelser for vores medlemmer. At hjælpe ældre og ensomme til et mere aktivt og indholdsrigt liv. Vi er en bestyrelse på fem personer, som finder/booker	ja	Nej (30.066 i 2023)	ja	10.000

Nr:	Organisation/ forening	Hvad søges der støtte til	Beskrivelse af aktiviteten/projektet	Søgt/mod taget tilskud fra andre	Bevilget af § 18-puljen for 2024 (kr.)	Regns kab 2023	Ansøgning 2025 (kr.)
		underholdning, spisning	foredragsholdere og underholdere. Arrangerer udflugter, spisninger og banko. Køber ind. Dækker bord. Udfærdiger program to gange om året.				
56	Tingmarkens Beboerforening	Udflugter og oplevelser i Danmark	Tingmarken Beboerforening har til formål at tilbyde sociale og kulturelle tiltag med henblik på at styrke sammenhold og trivsel i Tingmarken - såvel udendørs som inde. Mulighed for at komme ud af sin bolig og i samvær og trygge rammer kan opleve vor natur og smukke steder. Mange af foreningens aktiviteter bliver til ved at spørge medlemmerne, hvad de har lyst til - som en afveksling til deres hverdag.	nej	5.000	ja	5.000
57	Tved Ældreklub	Ældre kan komme og hygge sig sammen med andre på samme alder	Tved ældreklub er en forening der afholder arrangementer for ældre i alderen 60-85+ der afholdes foredrag - fællesspisning - banko - udflugt	nej	5.000	ja	5.000
58	UFL Svendborg	Socialt Fælleskab og livskvalitet for udsatte og sårbare personer med særlige behov	Formålet med vores klub er at skabe et forum, hvor vores medlemmer får mulighed for at opbygge sociale relationer, danne venskaber, få noget livskvalitet, komme ud af ensomheden og få et netværk, som også kan bruges uden for klubben. Give unge med særlige behov et sted at mødes med ligesindede, en gruppe som lider meget af ensomhed. Vi skaber en aktiv fritid med nærvær, samvær og ligeværd i et inkluderende fællesskab med plads og respekt for hinandens evner og formåen. Gennem de ønskede forslag til aktiviteter at skabe læring, tryghed, sociale fællesskaber og livsindhold. Opbygge venskaber - nye interesser, der gerne skulle gøre at de også kan indgå i disse fællesskaber og arrangementer udenfor klubben.	nej	20.000	ja	38.000
59	ULF Svendborgkreds	Støtte til afvikling af et førstehjælpskursus mennesker med udviklingshæmning	Vi ønsker at afholde et kursus i førstehjælp for medlemmer af ULF. Formålet er, at mennesker med udviklingshæmning får samme muligheder som ikke handikappede til at få viden om basal førstehjælp. Målgruppen har vanskeligt ved at tilslutte sig almindelig undervisning, hvorfor der kræves et særligt tilrettelagt undervisningstilbud. Vi ønsker at give mennesker med udviklingshæmning adgang til denne viden, da et kursus i livreddende førstehjælp kan give de deltagende større færdigheder til at reagere i nødsituationer. Det kan i værste tilfælde hjælpe med at redde liv og skabe en følelse af tryghed i fællesskabet omkring andre. Vi har et samarbejde med en underviser i førstehjælp, som har arbejdet med målgruppen i mange år. Hun er selv pårørende og har stor erfaring med at tilbyde undervisning, hvor der er fokus på blandt andet tempo og tydelighed i formidlingen. Undervisningen vil løbe over 1 dag og indeholde temaer som eksempelvis, hvordan man giver kunstigt åndedræt, hjertemassage, og bruger en hjertestarter ved hjertestop.	nej	ja	ja	9.500
60	Ungdommens Røde Kors Svendborg	Læringscafé i Svendborg	I læringscaféen i Svendborg hjælper de frivillige fra Ungdommens Røde Kors børnene med deres lektier hver mandag eftermiddag.	nej	5.000	Nej (nystart)	10.000

Nr:	Organisation/ forening	Hvad søges der støtte til	Beskrivelse af aktiviteten/projektet	Søgt/mod taget tilskud fra andre	Bevilget af § 18-puljen for 2024 (kr.)	Regns kab 2023	Ansøgning 2025 (kr.)
			Hyggen bliver dog anset som lige så vigtig som lektielæsningen, og de frivillige prioriterer derfor også at hygge med højtlesning, lege og forplejning i caféen. Nogle gange tager børnene og de frivillige også ud og laver sjove sociale arrangementer for at styrke fællesskabet. Vi tror på at et fokus på mental trivsel og fællesskab, gør det både nemmere og sjovere for børnene at lære og udvikle sig. Vi vil i URK Svendborg gerne være stærkere til stede for børn og unge i Svendborg og ønsker at udvide med nye aktiviteter i 2025.			et i 2024)	
61	Vildmandsforeningen Svendborg	Vildmandsforeningen Svendborg	Foreningen er for mænd, der har / haft en diagnose på en alvorlig sygdom (kol. cancer, hjerte-lungesygdom, stress, udbrændthed, diabetes eller andet. Man skal for at blive medlem af foreningen, have gennemgået et rehabiliterings kursus arrangeret i samarbejde af Svendborg kommune og Sundhedshuset. Kurserne ledes af en terapeut og en naturvejleder. Rehabiliteringskurset tager udgangspunkt i "Naturen helbreder". Kurset er gratis og strækker sig over 9 uger. Vildmandsforeningen fungerer under daglig ledelse af en bestyrelse, der består af 5 medlemmer. Der er tilknyttet to naturvejledere samt en repræsentant fra Kommunen. Medlemstallet et på 61 medlemmer og forøges løbende, hver gang et rehabiliterings kursus er gennemført. Nogle medlemmer er i arbejde, andre ikke. Der kan også forekomme, naturlig afgang.	nej	20.000	ja	25.000
62	VIM Værestedet i Møllergade	Styrke sammenholdet	Formålet er at afbøde ensomheden iblandt brugere og pårørende. Vi er 5 faste bruger der plejer at være tovholder på aktiviteterne og har ansvaret for at værestedet har åbent. Der er åben alle dage fra kl 10-14, vi arbejder på at kunne holde åben lidt længere i weekenderne samt højtiderne da det er der, det kan være svært for mange afhængelige. Vi laver forskellige ting, som Fællesspisning, Billardturneringer, og ture ud af huset.	nej	10.000	Nej (havde ingen midler i 2023)	25.500
63	Ældre Sagen Egebjerg	Besøgsvenner, tryghedsopkald, bisidder, søndagscafeer, Syng og snak, læsevenner	Formålet: Gøre forholdene for ældre bedre og mere trygge i hverdagen. For så vidt angår læsevenner, er målet at skabe kontakt mellem generationerne. Besøgsvenner: Besøger ensomme ældre, fortrinsvis enlige, en gang ugentlig, både i eget hjem og på plejecentre. Tryghedsopkald: Opringning hver morgen alle årets dage. Denne aktivitet varetages af Egebjerg lokalafdeling for hele kommunen. Bisidder: Ledsager ældre til behandling på sygehus eller til samtaler med læger, kommune, bank, etc.. Søndagscafeer: Spise sammen, fællessang, underholdning, danne netværk. "Syng og snak": Fællessang med musiker, der også fortæller om forfatter og komponist. Deltagerne har tillige mulighed for selv at vælge sange. Fælles kaffebord. Naturlig mulighed for at danne netværk. Læsevenner/skolevenner: 1 gang ugentlig træne eleverne i 1. og	nej	18.000	ja	19.000



Nr:	Organisation/ forening	Hvad søges der støtte til	Beskrivelse af aktiviteten/projektet	Søgt/mod taget tilskud fra andre	Bevilget af § 18-puljen for 2024 (kr.)	Regns kab 2023	Ansøgning 2025 (kr.)
			2. klasse i højtlesning. Træningen foregår på Vestermarks skolen i mindre grupper på 2 – 3 elever. Ved denne aktivitet mødes generationerne.				
64	Ældre Sagen Svendborg-Gudme	Søndagscafé og Torsdagscafé	Samvær for ældre med evt. handicap. Afholdelse af de nævnte cafeer hver måned med forplejning, servicering, drikkevarer, musik og foredrag.	Nej	60.000	Ja	80.000
	<b>I alt</b>						<b>2.288.837</b>

**puljemidler til fordeling i alt** **1.043.056 kr.**  
**+ uforbrugte midler fra 2023-2024** **600.000 kr.**  
**I alt til fordeling i 2025** **1.643.056 kr.**

**Søgt for i alt** **2.288.837 kr.**